Bekanntgabe gefasster Beschlüsse der öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema vom 20. Dezember 2023

Beschluss-Nr. 374/2023-StR

- Der Gemeindewahlausschuss für die Kommunalwahlen 2024 setzt sich zusammen aus dem Vorsitzenden und dessen Stellvertreter sowie 4 Beisitzern und deren Stellvertreter.
- Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema wählt den Gemeindewahlausschuss für die Stadtratswahl und Ortschaftsratswahl für die Ortsteile Aue, Alberoda, Bad Schlema und Wildbach am 9. Juni 2024 in nachfolgender Zusammensetzung:
 - a) Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema wählt nach § 39 Abs. 7 Satz 1, 2. HS SächsGemO offen den Vorsitzenden des Gemeindewahlausschusses und dessen Stellvertreterin für die Stadtratswahl und Ortschaftsratswahl für die Ortsteile Aue, Alberoda, Bad Schlema und Wildbach am 9. Juni 2024 in folgender Besetzung:

Vorsitzender GWA	Gerisch,	Steffen	(SV	Aue-Bad	Schlema,
	Hauptamts	sleiter)			
Stellv. Vorsitzender GWA	Weiß, Jani	ne (SV Au	e-Bad S	chlema, SB	Wahlen)

b) Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema wählt nach § 39 Abs. 7 Satz 1, 2. HS SächsGemO offen die Beisitzer des Gemeindewahlausschusses und deren Stellvertreter für die Stadtratswahl und Ortschaftsratswahl für die Ortsteile Aue, Alberoda, Bad Schlema und Wildbach am 9. Juni 2024 in folgender Besetzung:

Beisitzer	Stellvertreter des Beisitzers	
Möckel, Steffen	Kraus, Heinz-Günter	
Szelig, Helga	Harbauer, Monika	
Schneider, Heinz	Riedel, Sigrid	
Wenzel, Carsten	Nehlen, Beatrice	

Beschluss-Nr. 375/2023-StR

Für den FSV "Eintracht Schlema e.V." wird ein Sachkostenzuschuss für das Jahr 2023 in Höhe von 17.896,00 € zur Bewirtschaftung des Sportplatzes Schulstraße in Bad Schlema sowie der dazugehörigen Anlagen gewährt.

Beschluss-Nr. 376/2023-StR

- Dem FC Erzgebirge Aue e.V. wird ein Zuschuss von insgesamt 60.000 € für das Jahr 2023 gewährt. Diese Mittel sind für den Nachwuchsbereich Fußball sowie die Abteilungen Schwimmen, Ski und Ringen vorgesehen.
- 2. Dem Erzgebirgischen Handballverein Aue e.V. wird ein Zuschuss in Höhe von 25.000 € für das Jahr 2023 gewährt.
- 3. Dem Erzgebirgischen Schachverein Nickelhütte Aue e.V. wird ein Zuschuss in Höhe von 20.500 € für das Jahr 2023 gewährt.

Beschluss-Nr. 377/2023-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt der Gebäude- und Wohnungsgesellschaft GmbH Schlema einen Investitionszuschuss für den Anbau von Balkonen an das Wohngebäude Kohlweg in Höhe von 70.000 € zu zahlen.

Beschluss-Nr. 378/2023-StR

Der Stadtrat beschließt die Neufassung der Hebesatzsatzung. In diesem Zusammenhang wird der Hebesatz der Grundsteuer A von 310 v.H. auf 320 v.H. und der Hebesatz für die Grundsteuer B von 420 v.H. auf 430 v.H. angehoben.

Beschluss-Nr. 379/2023-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt:

- Die Übernahme der Erschließungsanlagen in die Baulast der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema. Voraussetzung ist die Erfüllung der Voraussetzungen nach § 9 Abs. 1 des Erschließungsvertrages Stand 19.06.2023 durch den Erschließungsträger.
- 2. Die Widmung der Ortsstraße auf den Grundstücken Flurstücknummer 370/70 und 370/81 der Gemarkung Oberschlema nach 6 SächsStrG.

Beschluss-Nr. 380/2023-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, einer Erhöhung des Förderzuschusses bei der abbruchbedingten Instandsetzung/Modernisierung der Brandmauern an den Gebäuden Wettinerstraße 33 und 39 im Rahmen des Programms Stadtumbau (SU)/Wachstum und nachhaltige Erneuerung (WEP) zuzustimmen.

gez. Kohl Oberbürgermeister